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回数

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15 8/29 定期試験（実技試験）
セルフヘアメイク道具一式、
筆記用具

8/22

アピアランスヘアセット上級編：接客で好まれる夜会巻き、
ハーフアップを実践できるようになる

セルフヘアメイク道具一式、
筆記用具

セルフプロデュースメイク：リクルートヘアメイクを実践する
セルフヘアメイク道具一式、
筆記用具

7/4

印象別ヘアメイク⑤：ビジネスシーンに合ったソフトエレガ
ントのイメージヘアメイクを実践できるようにする

セルフヘアメイク道具一式、
筆記用具

印象別ヘアメイク⑥：ビジネスシーンに合ったソフトエレガ
ントのイメージヘアメイクを実践できるようにする

セルフヘアメイク道具一式、
筆記用具

6/20

印象別ヘアメイク③：ビジネスシーンに合ったスタイリッ
シュのイメージヘアメイクを実践できるようにする

セルフヘアメイク道具一式、
筆記用具

印象別ヘアメイク④：ビジネスシーンに合ったスタイリッ
シュトのイメージヘアメイクを実践できるようにする

セルフヘアメイク道具一式、
筆記用具

6/6

印象別ヘアメイク①：ビジネスシーンに合ったフレッシュの
イメージヘアメイクを実践できるようにする

セルフヘアメイク道具一式、
筆記用具

印象別ヘアメイク②：ビジネスシーンに合ったフレッシュの
イメージヘアメイクを実践できるようにする

セルフヘアメイク道具一式、
筆記用具

5/23

印象別ヘアメイク：5つの印象別メイクの違いを理解し、ど
のように活かすか考える

セルフヘアメイク道具一式、
筆記用具

ヘアセット基礎実践：前髪やブローを覚えきれいに整える
土台をつれるようになる。セット剤の違いを理解する

セルフヘアメイク道具一式、
筆記用具

セルフヘアメイク道具一式、
筆記用具

5/9

ビジネスマナーヘアセット：接客、社会人として好印象を持
たれるヘアセットを理解し、綺麗にシニヨンをつくれるように
なる

セルフヘアメイク道具一式、
筆記用具

証明写真ポイント：証明写真撮影時の姿勢、表情、メイク
の濃淡を理解し、実践できるようになる

セルフヘアメイク道具一式、
筆記用具

履修に当たっての留意点 使用済みのものを入れるポリ袋・セロテープ・タオル2枚を持参する

授業内容（予定） 使用教材 授業以外での準備学習の有無

4/11

オリエンテーション:接客、社会人としての第一印象の重要
性を理解し、基本的なビジネスマナーメイクの考え方を得
る

セルフヘアメイク道具一式、
筆記用具

メイク基礎実践：肌状態や顔を自己分析し、それに合った
スキンケア、バランスの良いメイクを実践する（ナチュラル
イメージ）

到達目標
ビジネスパーソンとしてのアピアランス的セルフヘアメイク、業界の身だしなみ、就職活動用のヘ
アメイク技術を身につける

学習内容
美容師免許を保有し、ヘアメイクの現場及び社員やパートナー企業への育成を担当。スキンケア
の基本からリクルートメイク、イメージ別メイクのバリエーションとヘアセットについての基礎知識・
技術を習得する授業を行う

成績評価の方法と基準

出欠点40点＋定期試験60点　合計点数100点にて成績を算出する

評価　　　GPA　　　合計点数
Ａ　　－　４．０　　90点～100点
Ｂ　　－　３．０　　80点～89点
Ｃ　　－　２．０　　70点～79点
Ｄ　　－　１．０　　60点～69点
E　　 －  出席不良
F　　 －　０．０　　59点以下（不合格）

※定期試験は実技試験とする

対象学年
 科目名

セルフヘア&メイク 山下　理子

対象学期 講義　　・　演習　・　実技　・　実習


